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محمد سرابیجهان
روزنامهنگار

دوربین های ترافیکی در نوع قدیمی خود برای دیدن 
گره های ترافیکی در خیابان های اصلی کاربرد داشتند، 
اما تعداد بیشتر دوربین ها و فناوری های فیلمبرداری و 

عکس برداری قدرتمند باعث شد که کاربرد این دوربین ها 
هم افزایش پیدا کند. شهرداری های کلانشهر های جهان 
در یکی دو دهه گذشته دائما به دنبال افزایش تعداد این 
دوربین ها و بهبود کارایی آنها بودند تا نظارت بر ترافیک 
شهری را افزایش دهند و در این راه از همکاری دیگر 

ارگان ها مانند پلیس استفاده می کنند.
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نان رسما گران شد اما از کیفیت خبری نیست
معلوم نیست که چرا به رغم بالاتر رفتن قیمت نان و گران شدن 
آن کماکان نانوایی ها نان هایی با وزن کم و بی کیفیت تحویل مردم 
می دهند. نان ها اغلب یا سوخته اند و یا درست پخته نشده اند که 
در هر دو صورت قابل خوردن نیستند. وزن چانه های نان هم 
استاندارد نیست و از ابعاد و اندازه نان ها مشخص است که وزن 
کمتری نسبت به گذشته دارند. با توجه به اینکه غذای اصلی 
مردم نان است لازم است تا نظارت دقیقی بر نحوه کار نانوایی ها 

صورت بگیرد و درصورت تخلف با آنها برخورد قانونی شود.
 کدیور از تهران

مزارع استخراج رمز ارزها مهم ترین عامل بالا رفتن مصرف برق در کشورند
درست است که مصرف برق در کشور ما بالاتر از حد استاندارد 
جهانی است اما یکی از مهم ترین عوامل آن راه اندازی و استفاده از 
مزارع استخراج رمز ارزها مثل بیت کوین است. این کار برق زیادی 
را مصرف می کند چون دستگاه ها باید به طور مداوم روشن باشند 
و از برق استفاده کنند که در نتیجه میزان مصرف برق به شدت 
افزایش پیدا می کند. مسلما راهکار هایی برای مدیریت این مزارع 

وجود دارد که با اعمال آنها مصرف برق کاهش خواهد یافت.
 پدرام از کاشان

وضعیت آزاد راه ساوه نیازمند رسیدگی جدی است
مدت هاست که شاهد حاشیه نشینی و ساخت شهرک های صنعتی در 
مسیر و اطراف آزادراه ساوه هستیم. همین موضوع موجب افزایش تعداد 
خودروها و تردد مداوم آنها در این مسیر شده است. از آنجا که این آزادراه 
از ابتدا برای رفت وآمد این حجم از خودروساخته و درنظر گرفته نشده 
است در حال حاضربا ترافیک سنگین و متعاقب آن تصادفات زیادی 
روبه روست. ضروری است تا مسئولان با طراحی مجدد این آزادراه و 

رفع نواقص آن امنیت خودروهای عبوری از این مسیر را تامین کنند.
سادات از ساوه

زباله سوزی در معابر ارومیه متوقف شود
در کمال تأسف مدتی است که شاهد زباله سوزی در سطح شهر 
ارومیه و معابر آن هستیم به حدی که ظاهرا به یک سنت غلط 
تبدیل شده است. این اقدام نادرست موجب آلودگی هوا، محیط 
و شیوع انواع بیماری های تنفسی خواهد شد. در  شأن شهری 
با قدمت و اهمیت ارومیه نیست که زباله هایش در سطح کوچه 
و خیابان سوزانده و امحا شود. درخواست داریم  با ایجاد مراکز 
دفن زباله استاندارد ضمن انتقال زباله ها و از بین بردن اصولی 

آنها به این وضعیت خاتمه داده شود.
جمعی از شهروندان ارومیه

مجوز بهره برداری از معادن در مناطق حفاظت شده لغو شود
هیچ معلوم نیست که مجوز بهره برداری از معادن در مناطق 
حفاظت شده با چه هدف و رویکردی صادر می شود. اخیرا مجوز 
بهره برداری از معدن سرب و روی آلبلاغ در منطقه حفاظت شده 
ساریگل، دوستداران محیط زیست را به شدت نگران کرده 
است. مطمئنا احداث این معادن امنیت حیات وحش منطقه 
را به مخاطره انداخته و بهره برداری از آنها پیامدهای زیانبار و 
جبران ناپذیری برای پوشش گیاهی و جانوری ایجاد خواهد کرد. 
در این میان تنها جیب عده ای سود جو و دلال پر خواهد شد. از 
مسئولان ذیربط درخواست داریم هرگونه مجوزی را که به تهدید 

مناطق حفاظت شده منجر می شود لغو و باطل کنند.
زارع از خراسان شمالی

کپسول های ویتامین در درمانگاه تامین اجتماعی عرضه شوند
مدت هاست قرص و کپسول های ویتامین از داروخانه 
درمانگاه های تامین اجتماعی حذف شده اند درحالی که 
بسیاری از بیماران مراجعه کننده ازجمله زنان باردار و کهنسالان 
به این ویتامین ها نیاز مبرم دارند و امکان تهیه آنها با قیمت های 

آزاد را ندارند.
عسگرآبادی از تهران

مسیر دوچرخه سواری پارک چیتگر روشنایی ندارد
چند روز پیش به همراه خانواده به پارک چیتگر رفتیم و چند 
دوچرخه کرایه کردیم. مسیر دوچرخه سواری این پارک طولانی 
است و سربالایی و سرپایینی های زیادی دارد. تقریبا 90درصد 
مسیر هیچ چراغ روشنایی ای وجود نداشت و با تاریک شدن هوا 
عملا قادر به تشخیص چند متر آن طرف تر نبودیم. فقط افرادی که 
به صورت حرفه ای و با دوچرخه های خودشان مسیر را طی می کردند 
کلاه های ایمنی مجهز به چراغ داشتند. جدا از اینکه نبود روشنایی و 
عدم دید کافی موجب سرنگون شدن راکبان دوچرخه و وارد آمدن 
خسارت و خدای ناکرده صدمات جانی می شود، نبود روشنایی کافی 
خصوصا هنگام شب می تواند زمینه ساز سوء استفاده مجرمان و 
افراد خلافکار شود. مسلما نصب روشنایی های کافی در این مسیر 

جلوی این قبیل حوادث را خواهد گرفت.
زربخش از تهران

نتایج آزمون معلمان پرورشی هنوز اعلام نشده است
ما تعدادی از معلمان حق التدریس هستیم که جهت استخدام 
رسمی در آموزش و پرورش در آزمونی که از سوی این سازمان 
برگزار شده بود، شرکت کردیم. قرار بود ظرف 2هفته نتایج 
آزمون اعلام شود اما الان حدود 2 ماه  از آن تاریخ گذشته و 
هنوز هیچ خبری از اعلام نتایج نیست. از طرفی مدیران مدارس 
غیرانتفاعی که ما در آن مشغول به کار بوده ایم می خواهند بدانند 
که ما امسال هم طبق روال سال های گذشته با آنها همکاری 
خواهیم کرد یا خیر و ما چون هنوز هیچ اطلاعی از نتایج آزمون 
نداریم نمی توانیم خبر قطعی و نهایی را به ایشان اعلام کنیم. این 
شرایط در حالی است که سال تحصیلی جدید آغاز شده است. 
از مسئولان وزارت آموزش و پرورش درخواست داریم تا هرچه 

زودتر با اعلام نتایج ما را از بلاتکلیفی خارج کنند.
جمعی از معلمان پرورشی 

افتتاح کندروی جنوبی بزرگراه آزادگان در پاییز امسال 
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: آسفالت تندروی آزادگان پارسال انجام شد 
و تاکنون آسفالت کندرو هم با سرعت خوبی پیش رفته است. افتتاح کندروی شمالی آزادگان سال پیش تأثیر 

مثبتی در ترافیک داشت و کندروی جنوبی آزادگان را هم پاییز امسال افتتاح می کنیم. 

امضای خرید دستگاه زباله سوز ۶هزارتنی در آینده ای نزدیک
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: لایحه خرید دستگاه زباله سوز ۶هزارتنی باید 
به شورای اسلامی شهر تهران ارسال شود. جلسات کارشناسی با شورای اسلامی شهر تهران و کمسیون خدمات 

شهری در حال برگزاری است و فکر می کنم در آینده نزدیک قرارداد خرید زباله سوز ۶هزار تنی امضا شود. 

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

برنامه جاده سلامت به عنوان مسیر تنفسی 1
شهر با بهره گیری از وجود درختان قدیمی کاج، به 
مساحت ۶هزار مترمربع در شهرک شهید محلاتی 

در حال اجراست.

منطقه 

۱۶۰شاخه گاردریل ضربه دیده و تصادفی با اجرای 9
دستورالعمل مدیریت هزینه ها و صرفه جویی 
منابع با اسیدشویی، زنگ زدایی و رنگ آمیزی 

بازسازی شد و به چرخه مصرف بازگشت.

منطقه 

با عاملان سد معبر در پیاده روها و سایر معابر در 5
بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی نرسیده به بزرگراه 

نیایش و خیابان ناطق نوری برخورد قانونی شد.

منطقه 

یک مجموعه شهردخت تا پایان سال در منطقه 12
ایجاد خواهد شد و با ارائه خدمات ویژه به بانوان 

فعالیت خواهد کرد.

منطقه 

عملیات بهسازی پیاده راه های راسته تجاری خیابان 18
شریعتی به طول ۱5۰۰متر در 2محور شرقی و غربی 
پیشرفت ۷۰درصدی داشته که تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد.

منطقه 

دورهمی 2هزار نفری خانواده بزرگ ناشنوایان و 3
کم  شنوایان پایتخت با عنوان »دستان توانا« در 
بوستان »بهشت مادران« با اجرای سرود آوای نگاه 

ناشنوایان  و برنامه های متنوع اجرا شد.

منطقه 

با اجرای توافق بین ارتش و شهرداری دیوار مجموعه 11
دانشگاه در خیابان کمالی در حال تخریب است 
و دسترسی شهروندان به مجموعه های فرهنگی-

آموزشی ارتش ایجاد  می شود.

منطقه 

تالار یاس منطقه برای خدمات رسانی و اجرای 1۶
طرح ازدواج آسان و ارائه خدمات رایگان به 
زوج های کم برخوردار در حال مرمت و آماده سازی  

است.

منطقه 

خیابان 7 جنوب  ضلع  کانیو  و  نهر  حذف 
انصارالحسین)ع(،   بازسازی وسایل بدنسازی و 
بازی کودکان، بازسازی آبنما و سرویس بهداشتی 

خیابان شهید مدنی، در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

زنگ گردشگری در هنرستان کاردانش شهید 14
کاظمی به صدا درآمد تا دانش آموزان این 
هنرستان به عنوان سفیران گردشگری در   این 

حوزه فعالیت خود را ادامه دهند.

منطقه 

عملیات خط کشی محوری 55هزار متر معابر 20
منتهی به مدارس و مراکز آموزشی منطقه و 
۸۰۰متر خط کشی بلوک عابرپیاده مقابل مدارس 

و معابر منتهی به مراکز آموزشی اجرا شد.

منطقه 

عملیات گلکاری پاییزی و کاشت 2۰۰۰اصله 2
درختچه یاس هلندی در رفیوژ میانی بزرگراه 
شیخ فضل الله نوری از میدان صنعت به سمت 

بزرگراه شهید همت در حال انجام است.

منطقه 

۱۰دوره 3۰نفره آموزشی شامل کمک های اولیه، 10
 شناخت مخاطرات، ایمنی و اطفای حریق ویژه 
شهروندان، کودکان، نمازگزاران مساجد، کارکنان 

مدارس، اداره ها و بیمارستان ها برگزار شد.

منطقه 

پهلوگاه ایستگاه تاکسی در خیابان قائم مقام ۶
فراهانی در حاشیه پلازای میدان هفتم تیر و 
به منظور روان سازی  جریان ترافیک در این 

محدوده انجام شد.

منطقه 

مشکلات و ظرفیت های ۶پروژه در خیابان پیروزی، 13
سی متری نیروی هوایی، مسیل منوچهری، شهید 
درویش زاده با حضور امیرمحمد نوری، شهردار 

جدید منطقه۱3 و جمعی از مدیران بررسی  شد.

منطقه 

خدمات 19 مهرماه  چهاردهم  تا  هفتم  از 
دندانپزشکی به سالمندان بالای ۶۰سال توسط 
تیم دندانپزشکی در خانه های سلامت منطقه 

ارائه می شود.

منطقه 

با اجرای طرح تحول 2۰گانه ۶5۹۶5مترمربع 4
جداره سازی  و بازپیرایی فضای سبز حاشیه معابر 

اصلی  انجام شد.  

منطقه 

۱2۱5۰۰تن آسفالت از شهریور۱۴۰۰ تا شهریور۱۴۰3 17
در حوزه نگهداشت معابر انجام شده که ۹هزار 
و۴۰۰تن به صورت لکه گیری، 35هزار و۷۰۰ هزار تن 
به صورت روکش دستی و نیمه مکانیزه بوده است.

منطقه 

طرح تهیه بانک اطلاعاتی از اصناف شاغل در 8
خیابان دردشت با شناسایی 3۹5واحد صنفی 
و با تعیین رشته شغلی این واحدها توسط اداره 

ساماندهی منطقه انجام شد.

منطقه 

پروژه انتقال آب های سطحی محدوده بزرگراه امام 15
علی)ع( به کانال سرخه حصار در عمق ۴ تا ۱۰متری 
زمین با ١٠هزار مترمکعب خاکبرداری و بتن ریزی 

انجام می شود.

منطقه 

لایروبی بیش از ۹۸۰۰متر طول مسیل و کانال های 21
منطقه در حد فاصل خیابان های شهید مطهری 
تا شهید رجایی، مسیل کن، زیر پل شهید احمد 
متوسلیان و سایر معابر منطقه انجام شده است.

منطقه 

زیباسازی زیرگذر جاده روستای وردیج در بزرگراه 22
شهید خرازی با اجرای عملیات رنگ آمیزی ، نصب 
پرچم و   روشنایی ۴۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
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درگوشهوکناردنیاسامانههاینظارتیمتعددیبهکارگرفتهمیشوند

سامانه نظارتی دیجیتال 
پایتختکشورکنیاازسال2013کارنصبدوربینهای
ترافیکیوپلیسیراشروعکرد.سامانهنظارتدیجیتال
ایجادودستگاههایموردنیازازچینخریداریشدند.
درسال2014نصبدوربینهادربزرگراههایاصلی
ومنطقهتجاریمرکزشهرشروعشد.دراینسیستم
همهتصاویرازشبکهجمعآوریوبهستادپلیسمنتقل
میشود.اکنوننایروبی2هزاردوربیندرسطحشهر
دارد.بعدازاینکهنایروبیسامانهدوربینهایخودرا
راهاندازیکرد،شهرهاییدرمصر،نیجریه،آفریقای
جنوبیودههاکشوردیگردرسراسراینقارهازاینروند
پیرویکردند.یکیازمشکلاتاستفادهازدوربینهای
ترافیکیدرنایروبیاینبودکهکشورکنیاقانونی
دربارهحفاظتازدادههایشخصینداشت،اماپس
ازشروعتصویربرداریازخودروهایشهرونداننیازبه
چنینقانونیهماحساسشدودرسال2019قانون
موردنظردرکنیابهتصویبرسید.کمترازیکسال
قبلپروژهدیگریبراینصبدوربینهایبیشتربا
تمرکزبر125تقاطعاصلیشهرآغازشدکهپیمانکار
آنهمشرکتهایچینیبودند.درایننوعاطلاعات
بهدستآمدهبرایبرنامهریزیترافیکشهریمثل
زمانروشنماندنچراغهایراهنماییمورداستفاده
قرارمیگیرد.برخیازجرایمرانندگیهمبهوسیله
ایندوربینهاثبتمیشودوشهردارینایروبیدرپی

افزایشتعدادومحدودهزیرپوششآنهاست.

مدیریت حمل ونقل 
شهرقدیمیروسیهازفناوریهایاطلاعاتیبرای
مدیریتترافیکاستفادهمیکند.شهرداریمسکوازسال
2011شروعبهاستفادهازسامانههاییکپارچهبرایکنترل
حملونقلکردوپسازیکدههبانک،اطلاعاتیبزرگی
دراختیارداشتکهامکانپیشبینیوضعیتترافیکرا
بهآنمیداد.اکنون3هزاردوربینترافیکیکهعکسو
فیلمازخیابانهاوجادههایحاشیهشهرگرفتهبههمراه
390حسگرترافیکیحرکتخودروهاراثبتمیکنند.
همچنیناطلاعاتموردنیازمرکزترافیکشهرداریبه
185صفحهنمایشگرارسالمیشود.ایناطلاعاتبرای
تنظیمزمانکاربیشاز40هزارچراغراهنماییاست.
شهرداریمسکودرسالهایاخیربهفناوریاینترنت
اشیاومدلسازیرایانهایتوجهنشاندادهوازاینراهیک
ماکتدیجیتالازشهرتهیهکردهاستکهشبانهروزودر
تمامروزهایهفتهفعالاست.بخشیازایناطلاعاتبه
اپلیکیشنهایتلفنهمراهوسایتهایاینترنتیداده
میشودکهخدماتمرتبطباترافیکراعرضهمیکنند.
مجموعکاربراناینسامانههابهبیشاز4میلیوننفر
میرسد.پروژهبلندپروازانهدیگرشهرداریمسکواتصال
بیسیمبینخودروهاباچراغهایراهنماییورانندگی
است.طرحاولیهبرایاستفادهدرخودروهایخودرانو
بدونرانندهبود،اماشهرداریبرایکاهشمیزانتصادف
درجادههانمونهآزمایشیاینفناوریرابرایخودروهای

عادیاجراخواهدکرد.

کنترل ترافیک  
هنگامیکهدربارهمشکلاتترافیکیکلانشهرهاصحبت
میشود،مقصودشهرهاییاستکه10میلیوننفرجمعیت
داشتهباشند.بخشاصلیشهرمکزیکوسیتیتقریباهمین
تعدادساکندارد،اماجمعیتکلیمحدودهشهرباحومه
وحاشیهآنبهدوبرابراینتعدادمیرسدکهروزهاجریان
ترافیکیشدیدیراایجادمیکند.گفتهمیشودکهروزانه
25میلیونسفردرمکزیکوسیتیاتفاقمیافتد.کنترل
ترافیکبا15هزاردوربینانجاممیشودکهبه138مرکز
کنترلسرعتوهمینطورچراغهایراهنماییمتصل
هستند.نصباینسامانهبهشکلدایرههایمتحدالمرکز
انجامشدهکهباعثمیشودهجومخودروهابهسمتمرکز

شهرارزیابیشود.
پلیسبهاینسامانهمتصلاستوفیلموعکسهای
بهدستآمدهبرایجریمهخودروهامورداستفاده
قرارمیگیرد.ازسال2015شهرداریمکزیکوسیتی
محدودیتهاییرابرایرانندگیدرروزهایاوجآلودگی
هواتعیینکردکهبااستفادهازدوربینهایترافیکیاعمال
میشود.شهروندانهمبااستفادهازاپلیکیشنهایتلفن
همراهمیتوانندازبرخیاطلاعاتدربارهترافیکروزانه
بهرهببرند.شهرداریمکزیکوسیتیدرهمکاریباپلیس
اینشهر،بهدنبالنصبدوربینهایجدیداستکهروی
دکلهایمخصوصقرارگیرندوبهجایحرکتمحدود
بتوانندکاملابهدورخودبچرخندوقادربهفیلمبرداری

مفیدتافاصله500متریباشند.

  آمریکای شمالی  مکزیکو سیتی اروپا  مسکو  آفریقا   نایروبی

فقط برای انجام وظیفه
ماجرایزانوزدنمدیرشهریدرگلولای

بهروایتخودش

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

روز گذشته ویدئویی در شبکه های مجازی 
دست به دست می شد که در 
آن یکی از مدیران شهری 
منطقه۱2 زیر باران برای 
جلوگیری از سرریز آب 
جوی به خیابان روی 
زمین زانو   می زند و  
بدون دستکش با 
دست هایش 

گل ولای و زباله ها را از درون جوی بیرون 
می آورد تا مانع آب گرفتگی شود. انتشار 
این ویدئو و تلاش مدیر شهری واکنش های 
بسیاری در فضای مجازی به دنبال 
داشت ؛بسیاری این تلاش را تحسین کرده 
و در مقابل عده ای مدعی شدند که این 
ویدئو ساختگی است. برای پی بردن به 
صحت و سقم ماجرا با فرد داخل ویدئو، 
یعنی فرزاد هنرور، معاون خدمات شهری 
شهردار منطقه۱2 صحبت کردیم. هنرور 
که به سختی می پذیرد دراین باره صحبت 
کند، معتقد است این کار را از سر وظیفه 

انجام داده و دلی.

خواستم  فیلم را پاک کنند

آبگرفتگیحدودساعت17درحوالیمیدانمحمدیه،
ابتدایخیابانخیامرخدادهبود.هنروربایادآوریآنموقعیت
دراینبارهبیشترتوضیحمیدهد:»مشغولگشتزنیدرمنطقه
بودمکهمتوجهشدمآبدرخیابانسرریزشدهاست.چون
مسیرجویوآبگرفتهبودترسیدماینموضوعمانعتردد
شهروندانوخودروهاشود.بههمیندلیلدستبهکارشدمتا
زبالههارابیرونبیاورم.مشغولکاربودمومتوجهنشدمکهیکی
ازهمکارانفیلممیگیرد،وقتیفهمیدمفیلمگرفتهومنتشر
کردهازاوخواهشکردمفیلمهاراپاککندکهفایدهنداشت.«

فرصت تعلل نداشتیم

بیرونآوردنزبالهوگلولایبادستبدونمحافظودستکش
بسیارخطرناکاست،چونامکانوجودهرگونهآلودگی
دراینزبالههاوانتقالبیماریبهفردواطرافیانشوجود
دارد.امامعاونخدماتشهریمنطقه12همینکارراانجام
دادهووقتیازاومیپرسیمچراصبرنکردهکهتجهیزاتیا
نیروهایخدماتشهریبرسندونگراننبودهکهآسیبببیند،
میگوید:»فرصتبرایتعللنداشتیم،آبدرحالسرریز
بهمعبروموجباختلالدرحرکتشدهبود،نمیتوانستم
صبرکنمکهنیرووتجهیزاتبرسد،مابهمردمتعهدداریم.«

 همسرم دعوایم کرد

البتهبهگفتههمکارانآقایمعاون،ایننخستینبار
نیستکههنروردرمواقعبحراندستبهکاروبدون
تجهیزاتمشغولتمیزکردنمعابرمیشود.وقتیاین
مدیر4۶سالهکهاز3سالپیشسکانهدایتمعاونت
خدماتشهریمنطقه12رابرعهدهدارد،میپرسیم
هنگامیکهبالباسآلودهبهگلولایبهخانهمیرود،
همسروخانوادهاشچهواکنشینشانمیدهند؟لبخندزنان
میگوید:»اتفاقاهمسرمدعوایمکردکهاینچهسرووضعی
است؟امادرنهایتبهشوخیوخندهموضوعتمامشد.«

با اسکن این کد   اصل 
ماجرا را  ببینید


